
OPIS TECHNICZNY 
 

Modernizacja drogi dojazdowej do ulicy Męczenników  
na działce nr 185/22 w Działdowie 

 
I. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest  dokumentacja  na modernizację drogi 
dojazdowej do ulicy Męczenników na działce nr 185/22 w Działdowie. 
 
 
II. PODSTAWA   OPRACOWANIA 
Niniejsze opracowanie zostało wykonane na podstawie zlecenia nr 
GPI.272.1.72.2016 z dnia 16.11.2016r. 
 
Przy opracowaniu  wykorzystano następujące materiały: 
-plany  sytuacyjno-wysokościowe 1:500  dostarczone przez inwestora, 
-pomiary w terenie, 
-Katalog typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych 
-Katalog Powtarzalnych Elementów Drogowych. 
-Katalog Szczegółów Drogowych. 
-Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2  
marca 1999 w sprawie warunków technicznych , jakim powinny    
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 43/99 poz.430 z 
późn.zm.) 
-Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 poz. 690 z późn. Zm) 
-uzgodnienia techniczne z inwestorem 
 
III. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 
Obecny dojazd i stanowiska postojowe posiadają nawierzchnię z płyt 
betonowych sześciokątnych typu trylinka. Nawierzchnia jest w złym stanie 
technicznym ; zdeformowana zarówno w przekroju poprzecznych jak i 
podłużnym. Beton płyt jest skorodowany i posiada ubytki. 
Istniejący krawężnik betonowy jest nierówny, zdeformowany ze znacznymi 
ubytkami. Istniejące chodniki posiadają nierówną i zdeformowaną 
nawierzchnię. 
 
IV. ROBOTY ROZBIÓRKOWE 
Zakres rozbiórek istniejących nawierzchni dróg dojazdowych i miejsc 
postojowych oraz chodników, krawężników i obrzeży przedstawiony jest na 
„PLANIE ROBÓT ROZBIÓRKOWYCH”.  Nie przewiduje się jedynie 
rozbiórki krawężnika w dobrym stanie technicznym  parkingu (3 miejsca 
postojowe)  od strony ul. Męczenników i krawężnika parkingu  po 
południowej stronie planu od strony  ul. Hallera. 
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V.STAN  PROJEKTOWANY 
 
a) drogi dojazdowe i manewrowe 
projektuje się nawierzchnię z kostki betonowej szarej, grubości 8 cm na 
podsypce cementowo-piaskowej grubości 5 cm i na podbudowie z  kruszywa 
łamanego 0-31,5 mm grubości 20 cm oraz na warstwie odcinającej z piasku 
grubości 10 cm po zagęszczeniu.  Usytuowanie dróg dojazdowych i 
manewrowych przedstawiono na rysunkach:  PLAN SYTUACYJNY a i ich 
parametry geometryczne podano na rysunkach: 
- PRZEKROJE NORMALNE 
- SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNE 
 
Przewiduje się naprawę istniejącej nawierzchni bitumicznej drogi 
dojazdowej od strony ulicy Hallera na powierzchni  20 m2 , masą bitumiczną 
w ilości 2 ton. 
 
b) stanowiska postojowe 
projektuje się nawierzchnię z płyt ażurowych betonowych 60x40x10 cm na 
podsypce piaskowej grubości 5 cm i na podbudowie z  kruszywa łamanego 
0-31,5 mm grubości 15 cm oraz na warstwie odcinającej z piasku grubości 
10 cm po zagęszczeniu. Otwory w płytach ażurowych należy wypełnić 
grysem kamiennym. 
 Usytuowanie stanowisk postojowych przedstawiono na rysunkach:  PLAN 
SYTUACYJNY a i ich parametry geometryczne podano na rysunkach: 
- PRZEKROJE NORMALNE 
- SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNE 
Nawierzchnię stanowisk postojowych dla osób niepełnosprawnych oraz 
pasy rozdzielcze stanowisk postojowych należy wykonać z kostki betonowej 
o kolorze czerwonym grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej 
grubości 5 cm i na podbudowie z  kruszywa łamanego 0-31,5 mm grubości 15 
cm oraz na warstwie odcinającej z piasku grubości 10 cm po zagęszczeniu. 
 
Na projektowanych stanowiskach postojowych w sąsiedztwie budynku na 
działce nr 185/7 przewiduje się usunięcie 14 sztuk niewielkich drzew których 
parametry podano na rysunku NR 2 oraz przestawienie jednej lampy 
oświetleniowej. 
 
c)krawężniki 
krawężniki betonowe uliczne  15x30 cm na  ławie z betonu C 12/15  z 
oporem oraz bez oporu (krawężniki rozdzielające miejsca postojowe i drogi 
manewrowe) wystające ponad poziom krawędzi jezdni zgodnie z 
parametrami podanymi na rysunku PRZEKROJE NORMALNE  i  
SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNE 
 
d) chodniki  
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projektuje się chodniki z kostki betonowej szarej, grubości 6 cm na 
podsypce cementowo-piaskowej grubości 5 cm i na podbudowie z  kruszywa 
łamanego 0-31,5 mm grubości 15 cm.  Usytuowanie chodników 
przedstawiono na rysunkach:  PLAN SYTUACYJNY a i ich parametry 
geometryczne podano na rysunkach: 
- PRZEKROJE NORMALNE 
- SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNE 
 

e) obrzeża 
Obrzeża betonowe 8x30 cm,  do obramowania chodników. Usytuowanie 
obrzeży przedstawiono na PLANIE SYTUACYJNYM. 
 
 
UWAGA przy wykonywaniu robót ziemnych związanych z wykonaniem 
koryta należy zachować szczególną uwagę by nie uszkodzić istniejących 
urządzeń podziemnych infrastruktury technicznej. Usytuowanie w/w 
urządzeń przedstawione jest na planie sytuacyjnym . 
 
VI. TECHNOLOGIA ROBÓT 
Roboty należy wykonywać zgodnie z załączonymi Specyfikacjami 
Technicznymi.  


